

Københavns Fondsbørs
Pressen

30. januar 2007

Fondsbørsmeddelelse 3/2007 - FIH regnskabsmeddelelse 2006

- **Meget tilfredsstillende resultat på 959 mio. kr. efter skat og minoritetsinteresser**
- **Vækst i udlånsvolumen på 15 procent**
- **Tilfredsstillende aktivitet i nye forretningsområder**
- **Nedskrivninger fortsat på historisk lavt niveau**

Årets resultat

FIH koncernen realiserede i 2006 et resultat efter skat og minoritetsinteresser på 959 mio. kr. mod 712 mio. kr. i 2005. Resultatet før skat udgjorde 1.179 mio. kr. mod 891 mio. kr. i 2005.

Aktiviteterne

Der har i 2006 været en meget tilfredsstillende vækst i udlånsaktiviteterne. Stigende private investeringer, stor omsætning i køb og salg af virksomheder samt stor optimisme i markedet for erhvervsejendomme har medvirket til at udlånsporteføljen er steget med 15 procent.

De nye forretningsområder, Capital Markets og FIH PARTNERS (tidligere FIH Corporate Finance Partners), har i 2006 været under udvikling. Områderne har udviklet sig tilfredsstillende med en stadigt stigende aktivitet, og de forventes under et at bidrage positivt til resultatet i 2007.

Omkostninger

Omkostningerne er steget med 248 mio. kr. til 540 mio. kr., svarende til en stigning på 85 procent.

Stigningen i omkostningerne skyldes i væsentlig grad etableringen af de nye forretningsområder Capital Markets og FIH PARTNERS og afspejler desuden generelt den øgede aktivitet.

Tab og nedskrivninger

Under nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. er indtægtsført 17 mio. kr. i 2006.

Overskudsanvendelse

Der udbetales ikke udbytte for 2006, og årets resultat henlægges fuldt ud til reserverne. Efter den foreslåede henlæggelse vil egenkapitalen udgøre

FIH|DIREKTION

FIH ERHVERVSBANK A/S | Langelinie Allé 43 | 2100 København Ø
Tel 72 22 50 00 | Fax 72 22 50 01 | CVR 17 02 93 12 | www.fih.dk | fih@fih.dk

6.695 mio. kr. og den ansvarlige kapital 8.277 mio. kr., mens solvensen udgør 10,0 procent.

Egenkapitalforrentning

Den gennemsnitlige egenkapital er forrentet med 18,9 procent før skat og 15,0 procent efter skat.

Resultat i 2006 sammenlignet med forventningerne til 2006

I koncernens årsrapport for 2005 var forventningerne til 2006 et resultat på plus 10 procent i forhold til 2005, hvor resultatet udgjorde 712 mio. kr. I forbindelse med 1. halvår 2006 blev forventningerne opjusteret til ca. 1 mia. kr. Årets resultat på 959 mio. kr. er inden for rammerne af det forventede.

Forventninger til 2007

Den høje udlånsaktivitet forventes at fortsætte i 2007, og FIH forventer derfor en udlånsvækst på 10-15 procent for året.

De nye forretningsområder FIH PARTNERS og Capital Markets vil vise en kraftigt stigende indtjening, der mere end opvejer omkostningerne i disse områder. Det medfører et mindre, positivt nettoresultat i områderne under ét.

Renterne forventes at udvise en beskeden stigning i løbet af året. Et lidt højere renteniveau vil påvirke indtjeningen positivt, om end i beskeden omfang.

FIH har kun i begrænset omfang børsnoterede aktier. Beholdningen af unoterede aktier har i 2006 givet et meget højt afkast på 49 procent som følge af stigende aktiekurser og stigende priser for handlede virksomheder. Det forventes, at det høje niveau for unoterede aktier også vil være gældende i 2007, og der forventes derfor et afkast svarende til afkastet i 2006.

Omkostningerne forventes at stige med ca. 10 procent i forhold til 2006. Dette skal ses i lyset af en fortsat udvikling af de nye forretningsområder.

De økonomiske vilkår i Danmark er i disse år meget gunstige, hvilket smitter af på FIHs tab og nedskrivninger på udlån. I 2006 havde FIH en meget beskeden tilbageførsel af netto nedskrivninger på 17 mio. kr. For 2007 påregnes nedskrivninger i niveauet 40 mio. kr.

Alt i alt betyder ovennævnte forventninger et resultat på ca. 1 mia. kr. i 2007, hvilket svarer til resultatet i 2006.

København, den 30. januar 2007



Hans Skov Christensen
Formand

For yderligere information kontakt venligst
Lars Johansen, telefon 7222 5000

Bilag

Resultatopgørelse, balance og noter for FIH koncernen

FIH Regnskabsmeddelelse 2006

FIH ERHVERVS BANK

ALLE FORMER FOR KAPITAL

	FIH koncernen									
(mio. kr.)	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006
RESULTATOPGØRELSEN										
Netto rente- og gebyrindtægter	704	778	952	909	1.108	1.081	1.147	903	993	1.098
Kursreguleringer	-231	-167	-156	-61	-53	-8	-144	55	87	508
Andre driftsindtægter	8	19	6	43	32	15	10	67	98	89
Resultat af finansielle poster	481	630	802	891	1.087	1.088	1.013	1.025	1.178	1.695
Udgifter til personale og administration	101	116	161	163	160	183	205	216	275	498
Afskrivninger	6	7	7	12	14	16	13	15	17	42
Nedskrivninger på udlån	28	75	70	70	82	86	68	-27	-10	-17
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	40	18	6	51	-10	59	70	45	-6	6
Resultat før skat	386	450	570	697	821	862	797	866	890	1.178
Skat	106	156	178	201	240	235	230	246	178	243
Årets resultat	280	294	392	496	581	627	567	620	712	935
Fordeling af årets resultat:										
Årets resultat	280	294	392	496	581	627	567	620	712	935
- Minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24
FIHs aktionærer	280	294	392	496	581	627	567	620	712	959
BALANCEN										
Samlede aktiver	41.351	46.742	55.546	65.815	70.677	67.306	66.463	65.910	81.285	95.998
Udlån	27.954	33.367	41.763	51.713	57.319	56.859	55.735	53.087	58.988	67.579
Egenkapital	3.993	4.159	4.397	4.739	5.166	5.638	6.051	4.991	5.791	6.695
Ansvarlig kapital	4.673	4.789	6.665	7.513	7.940	7.696	7.883	6.546	7.487	8.277
NØGLETAL										
Basiskapital i forhold til minimumskapitalkrav	*)	*)	*)	193,6	206,0	204,1	210,3	174,6	195,5	216,6
Solvensprocent	13,7	12,2	13,7	12,8	12,1	12,6	13,6	11,6	10,6	10,0
Kernekapitalprocent	12,1	10,8	9,2	8,2	8,0	9,4	10,5	8,9	8,4	8,3
Egenkapitalforrentning før skat	9,8	11,0	13,3	15,3	16,6	15,9	13,6	14,1	16,5	18,9
Egenkapitalforrentning efter skat	7,1	7,2	9,2	10,9	11,7	11,6	9,7	10,1	13,2	15,0
Indtjening pr. omkostningskrone	3,9	3,3	3,4	3,8	4,2	4,0	3,8	5,3	4,2	3,3
Renterisiko	3,6	3,7	5,1	1,1	4,8	1,9	3,2	2,3	4,9	5,2
Valutaposition	1,9	2,2	2,7	3,8	5,3	3,0	2,3	4,7	2,3	6,0
Valutarisiko	0,4	0,4	0,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1	0,1
Udlån i forhold til indlån	1.035,3	615,7	299,6	160,7	74,8	152,4	82,1	36,5	17,5	10,3
Udlån i forhold til egenkapital	7,0	8,0	9,5	10,9	11,1	10,1	9,2	10,6	10,2	10,1
Årets udlånsvækst	9,9	19,4	25,2	23,8	10,8	-0,8	-2,0	-4,8	11,1	14,6
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	89,0	81,6	19,4	-2,3	17,2	26,1	34,5	29,4	93,5	95,0
Summen af store engagementer	187,8	156,1	170,0	270,4	373,4	336,8	353,0	469,7	320,3	276,8
Årets nedskrivningsprocent	0,1	0,2	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0
Resultat pr. aktie	11	11	15	19	23	24	22	24	28	37
Indre værdi	156	162	171	185	201	220	236	194	226	261
Egenkapitalforrentning efter skat	7,1	7,2	9,2	10,9	11,7	11,6	9,7	10,1	13,1	15,0
Udbytte pr. aktie, kr.	5,0	5,0	6,0	6,0	6,0	6,0	6,0	65,5	0,0	0,0

Regnskabsbestemmelserne blev med virkning for 1998 ændret således, at den regnskabsmæssige værdi af afledte finansielle instrumenter opføres i balancen til bruttoværdien mod tidligere nettoværdien. Sammenligningstallene for 1997 er ændret i overensstemmelse med de nye regler. Regnskabsbestemmelserne blev fra 2005 ændret. I overensstemmelse med overgangsreglerne er der ikke foretaget ændring af sammenligningstal forud for 2005 for finansielle aktiver eller forpligtelser samt afledte resultatposter. Hoved- og nøgletal for 1996-2004 er således ikke fuldt sammenlignelige med hoved- og nøgletal for 2005 og frem. 5 års hovedtal og nøgletalsoversigt for moderselskabet findes under supplerende noter (side 67).

*) Er ikke beregnet

LEDELSESBERETNING

FIH KONCERNEN I 2006

Indtjening

2006 blev et godt år for FIH. Resultatet på 959 mio. kr. efter skat og minoritetsinteresser er en fremgang på 247 mio. kr. i forhold til året før, svarende til en fremgang på 35 procent. Egenkapitalforrentningen før skat var 18,9 procent mod 16,4 procent i 2005 og efter skat 15,0 procent mod 13,1 procent i 2005.

Aktiviteten

Året var karakteriseret af en meget stor udlånsaktivitet. Desuden var tilgangen af nye nedskrivninger meget behersket, således at nettonedskrivninger beløber sig til en indtægt på 17 mio. kr.

Overskudsanvendelse

Årets resultat henlægges fuldt ud til reserverne, idet der ikke udbetales udbytte for 2006. Herefter udgør egenkapitalen 6.695 mio. kr. Den samlede ansvarlige kapital udgør 8.277 mio. kr., og solvensen er 10,0 procent.

KOMMENTARER TIL RESULTATET

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter udgør 1.098 mio. kr., eller 10,6 procent mere end i 2005.

Renteindtægter af udlån og andre tilgodehavender er steget med ca. 20,4 procent til 3.108 mio. kr. Det lidt højere niveau kan primært henføres til en lidt højere gennemsnitlig pålydende rente på udlånsporteføljen end i 2005.

Rente af obligationer udgjorde 424 mio. kr. mod 275 mio. kr. i 2005. Den gennemsnitlige obligationsbeholdning har været markant højere i 2006, og den direkte rente på obligationsbeholdningen har ligeledes været højere end i 2005.

Rente til afledte finansielle instrumenter, der primært omhandler renteindtægter og renteudgifter på swaps, udgjorde -97,2 mio. kr. mod -291 mio. kr. i 2005. FIH benytter swaps til afdækning af renterisici og i den generelle styring af renterisiko.

Samlet set er renteindtægterne i alt steget med 929 mio. kr. til 3.689 mio. kr. i forhold til 2005.

Renteudgifter i alt er steget med 824 mio. kr. til 2.687 i forhold til 2005.

Gebyrer og provisionsindtægter er i 2006 steget med 30 mio. kr. til i alt 130 mio. kr. Den øgede indtjening kan henføres til de etablerede aktiviteter på Investment Banking området såvel som øgede provisionsindtægter fra kredittilsagn mv.

Samlet set er netto rente- og gebyrindtægter steget med 105 mio. kr. til i alt 1.098 mio. kr. i 2006.

(mio. kr.)	2006	2005
Netto rente- og gebyrindtægter		
Renteindtægter:		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	247,0	165,0
Udlån og andre tilgodehavender	3.100,1	2.566,6
Bidrag	7,6	14,4
Obligationer	423,5	275,4
Afledte finansielle instrumenter i alt	-97,2	-291,0
Øvrige renteindtægter	8,1	29,8
Renteindtægter i alt	3.689,1	2.760,2
Renteudgifter:		
Kreditinstitutter og centralbanker	507,2	184,3
Indlån og anden gæld	183,8	41,4
Udstedte obligationer	1.930,5	1.575,5
Efterstillede kapitalindskud	64,8	60,3
Øvrige renteudgifter	1,0	1,4
Renteudgifter i alt	2.687,3	1.862,9
Netto renteindtægter	1.001,8	897,3
Udbytte af aktier mv.	0,2	0,1
Gebyrer og provisionsindtægter	130,2	99,9
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	34,2	4,7
Netto rente- og gebyrindtægter	1.098,0	992,6
Gennemsnitlige rentebærende aktiver og passiver		
Rentebærende aktiver	81.261	68.234
Rentebærende passiver	77.304	64.438
Gennemsnitlig rente, procent p.a.		
Renteindtægter/rentebærende aktiver i alt	4,5	4,1
Renteudgifter/rentebærende passiver i alt	3,5	2,9
Gennemsnitlig rentemarginal	1,0	1,2
Netto renteindtægter/rentebærende aktiver	1,2	1,3
Udlån – rentemarginal		
Rente af udlån	3.108	2.581
Gennemsnitlig udlånssaldo før hensættelser	62.387	54.099
Gennemsnitlig rentemarginal	1,0	1,2

Kursreguleringer i alt udgjorde 508 mio. kr. mod 87 mio. kr. i 2005.

Kursregulering af realkreditudlån udgjorde -20 mio. kr. og modsvares af en tilsvarende indtægt under kursregulering af udstedte realkreditobligationer. Kursregulering af udlån mv. -606 mio. kr., vedrører udlån, der er hedgede med finansielle instrumenter. Kursregulering af obligationer udgjorde -67 mio. kr. mod 30 mio. kr. i 2005. Aktier er kursreguleret med 386 mio. kr. mod 85 mio. kr. i 2005, mens kursregulering af valuta udgjorde 9 mio. kr. mod 9 mio. kr. i 2005.

Investeringsejendomme (operationel leasing) er dagsværdireguleret med -49 mio. kr., hvilket beløbsmæssigt stort set svarer til afdragsdelen på leasingydelsen, som indtægtsføres under posten "Andre driftsindtægter". Kursregulering af afledte finansielle instrumenter udgjorde 722 mio. kr. Udstedte obligationer omhandler såvel udstedte realkreditobligationer som udstedte obligationer, der er hedgede med finansielle instrumenter. Kursreguleringen udgjorde 134 mio. kr.

(mio. kr.)	2006	2005
Kursreguleringer		
Realkreditudlån	-19,6	-32,1
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	-605,6	14,7
Obligationer	-66,9	-29,6
Aktier mv.	385,7	84,7
Investeringsejendomme	-49,4	-17,8
Valuta	9,2	8,8
Afledte finansielle instrumenter	721,6	33,6
Udstedte obligationer	133,6	24,4
Kursreguleringer i alt	508,6	86,7

Andre driftsindtægter udgjorde 89 mio. kr., mod 98 mio. kr. i 2005.

Omkostningerne er steget med 248 mio. kr. til 540 mio. kr., svarende til en stigning på 85 procent. Omkostningsstigningen skal ses i forhold til aktivitetsudvidelsen med etablering af forretningsområderne Investment Banking og Capital Markets.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere udgjorde 242 mod 179 i 2005.

(mio. kr.)	2006	2005
Omkostninger		
Udgifter til personale og administration	497,8	274,8
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	42,3	16,9
Andre driftsudgifter	0,3	0,0
I alt	540,4	291,7

Under nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. er indtægtsført 17 mio. kr.

Nye nedskrivninger udgjorde i 2006 92 mio. kr., mod 164 mio. kr. i 2005. I 2006 er der tilbageført 101 mio. kr. af tidligere års nedskrivninger, hvilket er 400 mio. kr. mindre end i 2005.

Årets konstaterede tab, netto, er 53 mio. kr. mod 57 mio. kr. i 2005. Herudover er der i 2006 indgået 7 mio. kr. på tidligere afskrevne fordringer.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder beløber sig til 6 mio. kr. mod -6 mio. kr. i 2005.

(mio. kr.)	2006	2005
Udlån og garantier, nedskrivninger i alt		
Nedskrivninger primo	346,5	740,3
Tilbageførelse af tidligere foretagne nedskrivninger	100,8	501,1
Nedskrivninger i perioden	91,5	164,0
Konstateret tab	53,3	56,7
Nedskrivninger i alt	283,9	346,5
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-16,8	-10,4
Konstaterede tab	53,3	56,7
Indgået på tidligere afskrevne debitorer	7,4	6,6
Konstaterede tab, netto	45,9	50,1
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. i procent af udlån og garantier, ultimo	0,0	0,0
Nedskrivningssaldo ultimo i procent af udlån og garantier	0,4	0,6
Konstaterede tab, netto, i procent af nedskrivningssaldoen, primo	13,2	6,8

Balancen

Det samlede udlån inkl. investeringsejendomme før nedskrivninger er steget med 8.343 mio. kr. svarende til 14 procent og udgjorde i alt 68.963 mio. kr. (inkl. investeringsejendomme). Heri indgår en reduktion af udlånet i FIH Realkredit med 373 mio. kr.

(mio. kr.)	2006	2005
Udlån inkl. investeringsejendomme (operationelle leasingkontrakter)		
Udbetalinger	29.385	23.843
Udlån før nedskrivninger, ultimo	68.963	60.620
Nedskrivninger	284	345

Obligationsbeholdningen udgjorde 12.139 mio. kr. mod 11.267 mio. kr. primo året.

Beholdningen af aktier og kapitalandele i associerede virksomheder udgjorde 1.068 mio. kr. mod 1.032 mio. kr. primo året.

Under immaterielle aktiver er der i 2006 aktiveret udviklingsprojekter med 24 mio. kr. mod 8 mio. kr. i 2005, hvorefter saldoen efter årets afskrivninger udgjorde 28 mio. kr.

Udstedte obligationer beløber sig samlet til 56.591 mio. kr. mod 60.366 mio. kr. primo året.

(mio. kr.)	2006	2005
Indlån		
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	16.653	7.595
Indlån og anden gæld	6.597	3.397
Udstedte obligationer	55.704	58.890
Udstedte realkreditobligationer	888	1.476

Efterstillede kapitalindskud udgjorde 1.582 mio. kr., eller 114 mio. kr. mindre end primo året.

Egenkapitalen udgjorde ved årets begyndelse 5.791 mio. kr. Der udbetales ikke udbytte for 2006, hvorfor overskuddet henlægges til reserverne. Herefter udgør den samlede egenkapital 6.695 mio. kr.

Den gennemsnitlige egenkapital er forrentet med 18,9 procent før skat og 15,0 procent efter skat.

Solvens

Den samlede ansvarlige kapital udgjorde 8.277 mio. kr. ultimo 2006.

Solvensen udgjorde 10,0 procent mod 10,6 procent ultimo 2005. Kernekapitalprocenten er tilsvarende 8,3 procent mod 8,4 procent ultimo 2005.

(mio. kr.)	2006	2005
Egenkapital og efterstillede kapitalindskud		
Egenkapital	6.695	5.791
Efterstillede kapitalindskud	1.582	1.695

UDSIGTERNE FOR 2007

Virksomhedernes investeringsbehov har været stigende igennem 2006 og er nået op på et højt niveau, samtidig med at antallet af virksomhedshandler er stort og til stigende priser. Endvidere er handlen med erhvervsjendomme fortsat høj. Alt i alt har dette betydet en høj udlånsvækst på 15 procent i 2006, hvilket synes at fortsætte i 2007. FIH forventer derfor en udlånsvækst på 10-15 procent for året.

Udlånsmarginale har været under konkurrencemæssigt pres, samtidig med at FIHs fundingomkostninger er steget. FIHs rentemarginal er derfor blevet lavere, men faldet er blevet modvirket af en ændret sammensætning af både udlånssiden og fundingsiden - herunder tiltaget med etablering af FIH Kapital Bank. Herudover vil den højere rente betyde et højere afkast på FIHs likvide midler. En stigende rente i løbet af 2007 vil yderligere forbedre dette afkast.

De nye forretningsområder FIH PARTNERS og Capital Markets vil vise en kraftigt stigende indtjening, der mere end opvejer omkostningerne i disse områder. Det medfører et mindre, positivt nettoresultat i områderne under ét.

Renterne viste igennem 2006 en stigende tendens med 1,4 procentpoint stigning i den korte rente og 0,75 procentpoint stigning i den lange rente. Rentespændet mellem den korte og lange rente er således blevet indsnævret i løbet af året. For 2007 forventes en fortsat beskeden stigning i renterne. En procentpoints stigning i renten vil betyde en forøget indtjening på 60 mio. kr. i forhold til 2006.

Herudover har FIH ved indgangen til 2007 en lille negativ renterisiko, som med en stigende rente yderligere vil bidrage til en forbedring af resultatet.

FIH har kun i begrænset omfang børsnoterede aktier i form af handelsbeholdninger. Derudover har FIH 285 mio. kr. i investeringsforeninger. Beholdningen af unoterede aktier er på 687 mio. kr., og tilsagn om tegning udgør 794 mio. kr. Alt i alt har FIH således 1,5 mia. kr. i aktiebeholdning og tilsagn. FIH forventer at øge anlægsbeholdningen af unoterede aktier med nogle hundrede mio. kr. i 2007. De unoterede aktier er en anlægsbeholdning, hvor det forventes, at afkastet over en årrække skal give 10 procent p.a. i gennemsnit. Med de stigende aktiekurser og stigende priser for handlede virksomheder er der i 2006 opnået et meget højt afkast på 49 procent. Det forventes, at det høje niveau for unoterede aktier også vil være gældende i 2007, samtidig med at virksomhederne bag de unoterede aktier ser ud til fortsat at udvikle sig meget tilfredsstillende. Det betyder, at FIH forventer et aktieafkast i 2007 svarende til afkastet i 2006.

Omkostningerne er i 2006 steget med 85 procent, hvilket skal ses i lyset af etableringen af de nye afdelinger. Investeringsaktiviteten er fortsat i 1. kvartal 2007, men påregnes herefter at flade ud. For hele året påregnes en omkostningsstigning på 10 procent i forhold til 2006.

De økonomiske vilkår i Danmark er i disse år meget gunstige, hvilket smitter af på FIHs tab og nedskrivninger på udlån. I 2006 havde FIH en meget beskeden tilbageførsel af nettonedskrivninger på 17 mio. kr. For 2007 påregnes nedskrivninger i niveauet 40 mio. kr.

Alt i alt betyder ovennævnte forventninger et resultat på ca. 1 mia. kr. i 2007, hvilket svarer til resultatet i 2006.

GENERALFORSAMLING

Generalforsamlingen afholdes mandag den 12. marts 2007 i FIHs lokaler: Langelinie Allé 43, 2100 København Ø.

ÅRSREGNSKAB

Det trykte årsregnskab forventes at foreligge ultimo februar 2007.

København, den 30. januar 2007

På bestyrelsens vegne

Hans Skov Christensen
Formand

Bilag: Resultatopgørelse og balance, egenkapitalforklaring og pengestrømsopgørelse.

FIH | ERHVERVSBANK

ALLE FORMER FOR KAPITAL

(1.000 kr.)	FIH koncernen		FIH Erhvervsbank A/S	
	2006	2005	2006	2005
Renteindtægter	3.689.105	2.760.166	3.616.426	2.624.110
Renteudgifter	2.687.344	1.862.901	2.656.489	1.770.796
Netto renteindtægter	1.001.761	897.265	959.937	853.314
Udbytte af aktier m.v.	183	122	82	82
Gebyrer og provisionsindtægter	130.247	99.894	121.810	104.078
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	34.205	4.731	41.650	11.997
Netto rente- og gebyrindtægter	1.097.986	992.550	1.040.179	945.477
Kursreguleringer	508.627	86.717	333.413	18.074
Andre driftsindtægter	89.706	98.149	131.679	103.070
Udgifter til personale og administration	497.808	274.763	430.345	267.792
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	42.341	16.888	42.262	16.873
Andre driftsudgifter	254	0	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	-16.769	-10.436	-13.610	-6.967
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	5.769	-5.621	151.557	94.203
Resultat før skat	1.178.454	890.580	1.197.831	883.126
Skat	242.978	178.564	238.985	171.110
Årets resultat	935.476	712.016	958.846	712.016
Fordeling af årets resultat				
Årets resultat	935.476	712.016	958.846	712.016
- Minoritetsinteresser	23.370	0	0	0
FIHs aktionærer	958.846	712.016	958.846	712.016
Overskudsfordeling				
Årets resultat			958.846	712.016
I alt til disposition			958.846	712.016
Henlagt til egenkapital			958.846	712.016
I alt anvendt			958.846	712.016

	2006	2005	2006	2005
AKTIVER				
Kassebeholdning og anfordrings- tilgodehavender hos centralbanker	124.402	973.540	124.402	973.540
Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker	2.596.214	1.798.322	2.596.214	1.798.322
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	3.939.647	3.874.163	3.910.649	3.519.746
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	828.310	1.201.609	0	0
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	66.750.624	57.786.116	66.833.443	57.816.537
Obligationer til dagsværdi	12.138.572	11.267.063	11.925.453	11.024.558
Aktier mv.	978.291	742.491	336.423	356.642
Kapitalandele i associerede virksomheder	89.567	289.857	66.156	89.055
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.505.097	1.407.834
Immaterielle aktiver	27.570	21.077	27.570	21.077
Grunde og bygninger:				
Investeringsejendomme	1.100.326	1.287.066	1.100.326	1.287.066
Domicilejendomme	1.376	1.388	1.376	1.388
Øvrige materielle aktiver	39.680	25.135	39.547	25.135
Aktuelle skatteaktiver	0	157.538	0	169.763
Andre aktiver	7.330.725	1.846.612	7.324.112	1.845.133
Periodeafgrænsningsposter	52.311	12.816	51.896	12.569
Aktiver i alt	95.997.615	81.284.793	95.842.664	80.348.365

FIH ERHVERVS BANK

ALLE FORMER FOR KAPITAL

(i 1.000 kr.)	FIH koncernen		FIH Erhvervsbank A/S	
	2006	2005	2006	2005
PASSIVER				
Gæld				
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	16.653.161	7.595.139	16.653.160	7.621.088
Indlån og anden gæld	6.597.368	3.396.626	7.288.699	3.915.962
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	55.703.628	58.889.991	55.703.628	58.889.991
Øvrige ikke-afledte finansielle forpligtelser til dagspris	887.548	1.476.003	0	0
Aktuelle skatteforpligtelser	103.513	0	107.889	0
Andre passiver	7.356.777	1.938.866	7.367.392	1.931.852
Periodeafgrænsningsposter	25.756	37.961	25.756	37.961
Gæld i alt	87.327.751	73.334.586	87.146.524	72.396.854
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til pensioner og lign. forpligtelser	3.500	3.500	3.500	3.500
Hensættelser til udskudt skat	329.390	458.693	299.367	427.234
Hensættelser til tab på garantier	20.748	1.160	60.623	33.923
Hensatte forpligtelser i alt	353.638	463.353	363.490	464.657
Efterstillede kapitalindskud	1.581.738	1.695.509	1.581.738	1.695.509
Minoritetsinteresser	39.263	0	0	0
Egenkapital				
Aktiekapital	513.573	513.573	513.573	513.573
Overkurs ved emission	0	0	0	0
Opskrivningshenlæggelse	450	450	450	450
Aktieoptionsprogram	840	0	840	0
Reserve for egne aktier	0	0	0	0
Andre reserver	0	8.225	1.891	1.617
Overført overskud	6.180.362	5.269.097	6.234.158	5.275.705
Egenkapital i alt	6.695.225	5.791.345	6.750.912	5.791.345
Passiver i alt	95.997.615	81.284.793	95.842.664	80.348.365
Ikke-balanceførte poster				
Garantier mv.	2.314.780	1.995.179	2.721.794	2.425.622
Andre eventualforpligtelser	10.100.692	8.100.278	9.335.685	7.566.069
Ikke-balanceførte poster i alt	12.415.472	10.095.457	12.057.479	9.991.691

FIH ERHVERVSBANK

ALLE FORMER FOR KAPITAL

(mio. kr.)	FIH koncernen		FIH Erhvervsbank A/S	
	2006	2005	2006	2005
Egenkapital pr. 1. januar, tidligere regnskabspraksis	5.791,3	4.991,4	5.791,3	4.991,4
Reguleringer i anvendt regnskabspraksis	0,0	79,3	0,0	79,3
Reguleringer i alt	0,0	79,3	0,0	79,3
Egenkapital pr. 1. januar, ændret regnskabspraksis	5.791,3	5.070,7	5.791,3	5.070,7
Årets resultat	935,5	712,0	958,8	712,0
Aktiebaseret aflønning	0,0	8,6	0,0	8,6
Aktieoptionsprogram	0,8	0,0	0,8	0,0
Totalindkomster i alt	936,3	720,6	959,6	720,6
Udloddet udbytte	0,0	0,0	0,0	0,0
Regulering minoritetsinteresser	-55,7	0,0	0,0	0,0
Minoritetsinteresser	23,3	0,0	0,0	0,0
Egenkapitalbevægelser i alt	903,9	720,6	959,6	720,6
Egenkapital i alt pr. 31. december	6.695,2	5.791,3	6.750,9	5.791,3
Egenkapitalspecifikation:				
Aktiekapital primo	513,6	513,6	513,6	513,6
Aktiekapital ultimo	513,6	513,6	513,6	513,6
Overkurs ved emission, primo	0,0	157,1	0,0	157,1
Overført til overført overskud	0,0	-157,1	0,0	-157,1
Overkurs ved emission, ultimo	0,0	0,0	0,0	0,0
Reserve for egne aktier, primo	0,0	9,7	0,0	9,7
Overført til overført overskud	0,0	-9,7	0,0	-9,7
Reserve for egne aktier, ultimo	0,0	0,0	0,0	0,0
Aktieoptionsprogram, primo	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets bevægelser	0,8	0,0	0,8	0,0
Aktieoptionsprogram, ultimo	0,8	0,0	0,8	0,0
Opskrivningshenlæggelse ejendom, primo	0,5	0,5	0,5	0,5
Opskrivningshenlæggelse ejendom, ultimo	0,5	0,5	0,5	0,5
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, primo	8,2	49,6	1,6	22,5
Henlagt	5,8	-0,6	4,8	3,3
Anden afgang, overført til overført overskud	-14,0	-40,8	-4,5	-24,2
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, ultimo	0,0	8,2	1,9	1,6

FIH|ERHVERVSBANK

ALLE FORMER FOR KAPITAL

(mio. kr.)	FIH koncernen		FIH Erhvervsbank A/S	
	2006	2005	2006	2005
Overført overskud primo	5.269,0	4.260,9	5.275,6	4.288,0
Ændringer i anvendt regnskabspraksis	0,0	79,3	0,0	79,3
Udbytte	0,0	0,0	0,0	0,0
Henlagt	929,7	712,6	954,1	708,7
Anden tilgang, overført fra reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	14,0	40,8	4,4	24,2
Regulering af minoritetsinteresser	-55,7	0,0	0,0	0,0
Minoritetsinteresser	23,3	0,0	0,0	0,0
Overført fra reserve for egne aktier	0,0	9,7	0,0	9,7
Overført fra overkurs ved emission	0,0	157,1	0,0	157,1
Aktiebaseret aflønning	0,0	8,6	0,0	8,6
Overført overskud, ultimo	6.180,3	5.269,0	6.234,1	5.275,6
Egenkapital i alt	6.695,2	5.791,3	6.750,9	5.791,3

Supplerende oplysninger

(mio. kr.)	FIH koncernen		FIH Erhvervsbank A/S	
	2006	2005	2006	2005
Udlån				
Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	828,3	1.201,6	0,0	0,0
Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris	66.750,6	57.786,1	66.833,4	57.816,5
Udlån i alt	67.578,9	58.987,7	66.833,4	57.816,5
FIH-lån	61.023,6	52.120,9	61.294,0	52.353,7
Produktionslån	50,8	83,0	50,8	83,0
EM-lån	10,3	27,5	10,3	27,5
Ansvarlig lånekapital	687,5	375,1	597,6	289,8
Leasingkontrakter, ejendomme	4.388,0	4.655,0	4.388,0	4.655,0
Leasingkontrakter, maskiner og driftsmidler	874,2	869,9	759,6	732,7
Realkreditudlån	828,4	1.201,6	0,0	0,0
	67.862,8	59.333,0	67.100,3	58.141,7
Nedskrivninger ultimo på udlån	283,9	345,3	266,9	325,2
Udlån i alt	67.578,9	58.987,7	66.833,4	57.816,5
Løbetidsfordeling:				
Anfordringstilgodehavender	5,5	5,1	5,5	5,1
Til og med 3 måneder	1.037,2	1.121,5	1.038,6	1.095,4
Over 3 måneder og til og med 1 år	6.195,4	4.883,9	6.124,2	4.813,2
Over 1 år og til og med 5 år	22.873,8	22.619,4	22.485,5	22.239,4
Over 5 år	37.467,0	30.357,8	37.179,6	29.663,4
I alt	67.578,9	58.987,7	66.833,4	57.816,5

FIH koncernen omfatter moderselskabet FIH Erhvervsbank A/S samt de 100 procent ejede datterselskaber, FIH Leasing og Finans A/S, FIH Realkredit A/S, FIH KapitalPartner A/S, og FIH Finance A/S, alle København. Koncernen omfatter også FIH PARTNERS A/S (ejerandel 40 procent).

Pengestrømsopgørelse

(mio. kr.)	FIH koncernen	
	2006	2005
Pengestrøm fra driftsaktivitet		
Renteindbetalinger	3.583,9	3.011,6
Renteudbetalinger	-2.341,9	-2.827,2
Gebyr ind- og udbetalinger	100,7	106,3
Betalte omkostninger	-509,2	-229,1
Andre driftsindtægter	89,0	96,7
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	7,4	6,6
Udbetalte udlån	-29.385,4	-23.842,8
Afdrag på udlån	20.215,5	19.253,2
Køb af værdipapirer	-5.323,6	-7.039,5
Salg af værdipapirer	689,1	102,8
Udbytte af aktier og kapitalandele	535,9	146,1
Betalte skatter	-107,5	-141,7
I alt	-12.446,1	-11.357,0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		
Nettoinvestering immaterielle og materielle aktiver	121,3	-217,3
Diverse aktiver	620,4	-138,0
I alt	741,7	-355,3
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		
Nye bank- og obligationslån	77.270,9	67.986,5
Afdrag på bank- og obligationslån	-69.148,6	-55.594,5
Ændring i kortfristet låneoptagelse	4.098,6	2.217,7
Afdrag på efterstillede kapitalindskud	-19,0	-24,0
Regulering, minoritetsinteresser	-57,2	0,0
Ændring i minoritetsinteresser	39,3	0,0
Diverse passiver	-243,6	-1.297,4
I alt	11.940,4	13.288,3
Pengestrøm i alt	236,0	1.576,0
Likvider primo	6.709,6	5.091,6
Kursregulering af likvide beholdninger	-50,4	42,0
Likvider ultimo	6.895,2	6.709,6
Likvider ultimo		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker mv.	2.720,6	2.771,9
Tilgodehavender hos kreditinstitutter mv.	3.939,6	3.874,2
Obligationer mv.	235,0	63,5
Likvider ultimo	6.895,2	6.709,6